Prei Romæ, Dit nde Maai 30. nde vietete Chirstit 1635.

Scerbetori iæotenijsse saai

*Une D. Frangu Ibarççe Scholaar nde
College te Scintesse Fee.*

Imprimatur si videbitur Reuerendiss. P. Mag. Sac. Pal. Apost.

A. Torniellus Vicesg.

Nos Fr. Marcus Scura Episcopus Stephanensis, iussu Reuerendissimi P. F. Nicolai Riccardij Sac. Pal. Apost. Mag. legimus ac perpendimus librum hunc, qui inscribitur Dictionarium Latino Epiroticum, à Perillustri D. Francisco de Blancis Epirota, Collegij de Propaganda Fide Alumno professori Theologica, elaboratum, illudq. non solum Epirotis, sed etiam alijs externarum linguarum studiosis, iucundum æquè, atq; utile visum est. Romæ 30. Maij 1635.

Fr. Marcus Scura Episc. Stephanen.

Imprimatur.

Fr. Nicolaus Riccardius Sacri Palatij Apostolici Mag.

Annotationes de lingua, & litteris Epirotarum, seù Albanesiorum.

Proprium Epiroticæ gentis idioma, seù Albanesia lingua à Græca, & Illyrica, seù Slauonica loquendi ratione planè diuersa est, licet inter utriusq; gentis confinia veluti media constituta conspicitur. In scribendo tamen ijsdem omnino litterarum characteribus utuntur Epirotæ, siuè Albanesij, quibus Latini; Imo ferè in omnibus conueniunt, nisi præter Latinorum litteras, tres præcipuas ac singulares haberent Epirotæ: quorum figurae, exempla modique pronunciandi in præsentia subiiciuntur:

Figura ε ü & ξ. Exempla εot, hoc est Dominus. üül, hoc est Stella. ξee, hoc est Terra.

Modus pronunciandi.

Prima pronuncianda est, ut Z. Secunda omnino, ut V more Gallorum. Tertia, ut Th.

Ex qua peculiari litterarum forma, ac pronuntiatione verborum, quia dubitare quis posset an Epirotæ cum Turcico sermone aliquam habeant affinitatem, quandoquidem Turcarum Imperio moderantur, ac legibus ideò sub finem operis habes præter numerandi rationem nonnulla etiam vocabula Turcicè, atque Epiroticè expressa, ex quibus facilè erit inter utrumque sermonem diuersitatem colligere &c.

STEPHANUS GASPARUS
Epirota Dyrrachiensis Collegij
de Propag. Fide Alumnus

AD AUTHOREM

*Ut nouus exortus Titan noua gaudia terris
præbet; & aurato lumine pingit aquas
Ingenium Francisce tuum fausta omina terris
Præstat. & optatæ semina laudis habet.
Scilicet æternas connectit gloria laudes
Nomini inestincto, semper habenda tuo.*

Idem ad eundem.

Dystichon.

*Augustum Naso, celebravit Homerus Achyllem:
At te qui possit scribere nullus erit.*

FRANCISCVS AZZOPARDVS
Melitensis eiusdem Collegij
Alumnus

AD LECTOREM

*Scire per Epiri tractus, quæ lingua vagetur
Qui cupit; intentis perlegat ille librum.
Thesauros, peperit quos Epirotica Pallas,
Inueniet, siquidem sunt monumenta sibi.
Gaudeat Epirus, lætetur stemmate Blanco,
Quod peperit Patriæ pignora digna suæ.*